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HÄGERSTEN-LILJEHOLMENS LOKALA 

BROTTSFÖREBYGGANDE RÅD 2012-03-09 

Närvarande: Abit Dundar, Eva Fagerhem, Maria Mannerholm, Ingrid Widebäck, Peter 

Berggren, Maria Radway och Anna William-Olsson 

 

Meddelat förhinder: Jonas Lundborg, Jonny Petersson, Christer Oja och Gunnar Ohlsén 

 

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Abit Dundar 

 

2. Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna och 

dagordningen godkändes 

 

3. Information 

 

Polisen 
Brottsutvecklingen i Hägersten-Liljeholmen under året jämfört med samma 

period under förra året visar att nivån av bostadsbrott fortfarande är hög 

men har ändå minskat med 17 %. Det skett flera fall av personrån där 

gärningsmännen är i nedre halvan av tonåren och man har misstankar om 

att det är individer med viss lokal anknytning. Ett väpnat rån i Aspudden 

kunde klaras upp efter 23 sekunder, då förövarna (även de i tonåren) 

sprang rakt i armarna på polisen. Ett försök till bilrån i Liljeholmen 

fortsatte i Globen där gärningsmännen (under 20 år) kunde gripas. 

Ordningen runt Liljeholmstorget är bättre med undantag av att problemen 

med missbrukare i och utanför hissbanan är oförändrat hög. Fruängen 

behöver prioriteras. 

Skärholmens närpolis finns numera på Facebook. 

En säkerhetsvandring har genomförts på och i Liljeholmstorget avseende 

risken för rån. Vid den deltog förutom polisen också Citykon, olika 

vaktbolag, trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen. Trafiken på torget är 

ett problem, med olovlig parkering och otydlig skyltning. Trafikkontoret 

kommer att prioritera en lösning. Certifieringsarbetet avseende butiksrån 

fortsätter och alla handlare är med. Polisens volontärer kommer att 

nattvandra i lokaltrafiken. Under maj genomför polisen en specialsatsning 

mot våldsbrott. I april kommer ett krögarmöte att genomföras. 

Arbetet med grannsamverkan fortsätter och liksom folköls och 

tobakstillsynen sker det i samverkan med stadsdelsförvaltningen. 

 

Skolan 
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I Aspudden, Mälarhöjden och Blommensbergsskolorna är läget lugnt och 

mobbning har minskat. Sedan sommaren 2011 anmäls all mobbning som 

skolan får kännedom om till utbildningsnämnden.  

Med inspiration från McKinsey rapporten 2010 ”How the world´s most 

improved schoolsystems keep getting better” utvecklas nya arbetsmodeller 

för skolutveckling för hela landet. Ett riksomfattande försök på olika 

skolor för att höja resultatet och som bygger på coachning av elever och 

lärare och med lärarna kompetens i centrum startade i januari. Aspudden är 

en av projektskolorna. 

 

Brandförsvaret 
rekryterar nya brandvärdar som ska anställas till SSBF. De 

externfinansieras av Stockholms stads bostadsbolag, Familjebostäder, 

Svenska bostäder, Stockholmshem och omsorgsfastigheter Micasa. 

En framgångsfaktor har varit brandvärdarnas kunskaper om och förankring 

i de områden där de ska verka. Annonsen finns också på SSBF: s Facebook 

och hemsida och ansökningstiden har dags dato gått ut (15 mars). 

 

Stadsdelsförvaltningen 
Läget inom social omsorg är stabilt och inga barn eller ungdomar är 

placerade. Fältassistenterna har skrivit en vinter rapport, se bilaga 1. 

 

Chefssamrådet 
Enligt rådet överenskommelse ska de ingående parterna utifrån 

samhällsuppdrag prioritera arbete mot ungdomsbrottslighet på olika nivåer. 

Stadsdelarna och polisen ska också informera äldre om hur man skyddar 

sig mot brott. Arbetet samordnas, utvecklas och följs upp fortlöpande i de 

lokala brottsförebyggande råden. Se vidare bilaga 2. 

 

4. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av prioriteringar 

  

Cannabisförebyggande satsning  
Under 2011 erbjöds alla skolor med högstadieelevers föräldrar en kväll 

om hur man stöttar sina barn och varandra i de utmaningar en 

tonårsfamilj kan möta, på barnens ibland skakiga väg mot vuxenlivet. 

Solvere utbildning och teater gav utgångspunkten med några besvärliga 

men typiska tonåring - förälderscenarier. Sedan pratade föräldrarna 

med varandra, fältassistenter, närpolis och preventionssamordnare. 

I år är det fortsatta cannabisförebyggande arbetet i planeringsstadiet. 

Det kommer att bli en föreläsning om cannabis för personal, det 

kommer att göras informationsutskick till föräldrar, eventuellt blir det 

någon form av fortsättning av Föräldrafällan.  
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Hur ska vi arbeta med Sociala insatsgrupper i Hägersten-

Liljeholmen? 
Det finns möjlighet att söka medel från Söderortsvisionen för att arbeta 

med sociala insatsgrupper vilket flera stadsdelsförvaltningar redan 

gjort. Mötet konstaterade att samarbetet redan är mycket gott mellan 

närpolisen och barn och ungdomsgruppen genom samverkansforumet 

fokusgruppen. Polisen återkommer med mer info om sociala 

insatsgrupper och stadsdelsförvaltningen överväger en ansökan till 

Söderortsvisionen. 

 

Folköls och tobakstillsyn 
Under 2011 genomförde närpolisen och stadsdelsförvaltningen 

gemensamma tillsynsbesök avseende folköl och tobak på 18 

försäljningsställen. På 8 försäljningsställen fanns avvikelser i 

förhållande till riktlinjer/lagstiftning. Vanligen några paket tobak med 

varningstext på engelska men i några fall grövre avvikelser. 

 

Trygghetsskapande arbetet  

 Stockholms stads trygghetsmätning  

Den lokala rapporten för Hägersten-Liljeholmen avseende Trygg i 

Stockholm 2011 är ännu inte färdigställd 

 Arbetsgruppen för tryggare centrum 

Sammanträder den 16 mars. 

 Trekanten runt 

Satsningen på motion i trygghet runt Trekanten, ett samarbete mellan 

närpolis och stadsdelsförvaltning fortsätter maj ut. Varje ojämn onsdag 

från 18.00 finns polis och fältassistenter i parken vid sjön Trekanten. 

 Grannsamverkan 

I och med nybyggnation och många bostadsrättsföreningar har 

efterfrågan på stöd för grannsamverkan ökat. En satsning på 

grannsamverkan kommer att ske i form av regelbundna stormöten, 

kontakt via e-post och distribution av åtgärdsmanualer. 

 Utmaning!!! Liljeholmmen-Nybohov-Trekantsparken 

Ordningsstörnig på grund av framför allt alkoholmissbrukare är 

fortfarande ett stort problem i området. Många boende höra av sig både 

till stadsdelsnämnd och polis i frågan. Ämnet är huvudtema för nästa 

möte i arbetsgruppen för tryggare centrum.  

 Arbetsgruppen för tryggare äldre 

Sammanträder efter detta möte. Polisen distribuerar klisterdekaler för 

att förebygga åldringsbrott via hemtjänsten. 

 

Samverkan barn och unga 

Samverkansgruppen skola, socialtjänst, förskola, polis och fritid 
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Arbete haltar något då gruppen väntar på nya deltagare från närpolisens 

yttre ungdomsgrupp och någon högstadieskola. 

 

 Samverkansöverenskommelse för 2012 runt barn och unga har 

träffats av närpolis, skola och stadsdelsförvaltning. Se bilaga 3. 

 

5. Prioriteringar utifrån problembild 

Fruängen som kommit något i skuggan av de problem som varit i Liljeholmen, 

vilket märks i brottsstatistiken. Fruängen prioriteras upp under resten av våren.  

 

 

6. Övriga frågor 

 Stoppa langningskampanj blir det inför valborg torsdagen den 26 

april.  

 Utskick till föräldrar och elever via gymnasieskolorna med 

information om alkoholförtäring och förbudsområden inför 

mösspåtagning, skolavslutning samt studentexamen kommer att 

distribueras 

 

 Övrigt 

Brottsförebyggande tema blir det på stadsdelsnämndens sammanträde 

den 24 maj klockan 18.00. 

 

 

7. Nästa möte 25 maj 8.30-10.00 

 

 

 

 

Vid pennan: 

 

 

 

 

 

Anna William-Olsson 
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Bilagor:  Fältassistenternas vinterrapport 2012 

 Chefssamrådet i Söderort 

 Samverkansöverenskommelse skola, stadsdelsförvaltning och polis 


